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Helyi csoportok közreműködésével 
emlékezett Bük az 1848/49-es forra-
dalom és szabadságharc kitörésének 
évfordulóján március 15-én.

– A népek szabadsága nem hull har-
matként ránk. Nem olyan áldás, ami 
akkor is megvalósulhat, ha az em-
berek csak várják, de érte nem tesz-
nek semmit. A szabadság földi kincs, 
amit mindig el akarnak rabolni ha-
taloméhes emberek vagy csoportok. 

A szabadságot óvni kell, mint a víz 
tisztaságát. A szabadságért fel kell 
ébrednie a népnek, talpra kell állnia 
– ha másként nem megy, akkor úgy, 
mint a márciusi ifjaink – hallhatták 
az emlékezők Simon Réka lelkésztől, 
az idei emlékezés szónokától a temp-
lomparkban.
Az ünnepről, az emlékezésről a 2. ol-
dalon tudósítunk, míg az 1848/49-es 
büki mindennapokra lapunk 3. olda-
lán tekintünk vissza.
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Simon Réka lelkész volt az emlékezés szónoka

A napsütéses emlékezés egyik pillanata

A Kekeri-Keltike megzenésített Petőfi-verseket 
adott elő

Vasegerszegen tartotta az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc évfordu-
lója alkalmából rendezett ünnepi meg-
emlékezését a Vas Vármegyei Közgyű-
lés, amelynek keretében a vármegye 
érdekében végzett kimagasló szakmai, 
hivatásbeli érdemek, eredmények és 
teljesítmények elismerésére kitünteté-

seket, elismeréseket adott át Majthényi 
László, a közgyűlés elnöke, dr. Kondora 
Bálint és Marton Ferenc a közgyűlés al-
elnökei, valamint dr. Balázsy Péter vár-
megyei jegyző. 

Vas Vármegye Szolgálatáért Kulturális 
Tagozata elismerésben részesült mások 
mellett Taródi Lajos fafaragó népmű-
vész, a büki önkormányzat humánpoli-

tikai bizottságának külsős tagja, a büki 
KÉSZ-csoport aktív tagja. A laudáció 
emlékeztet: Taródi Lajos 1995 októberé-
ben csatlakozott a velemi fafaragó stú-
dióhoz, az a közösségi lét fundamentá-
lis alapokat nyújtott számára. 

Helyi csoportok közreműködésével 
emlékezett Bük az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc kitörésének év-
fordulóján. 

Petőfi Sándor megzenésített verseivel 
emelte az emlékezés fényét a Keke-
ri-Keltike formáció, a Sok-Szín-Pad Tár-
sulat pedig több Petőfi-verset is hozott a 
templomparkba. Az ünnepség szónoka, 
Simon Réka evangélikus lelkész a 48-as 
események ma is érvényes üzeneteiről 
is beszélt a büki megemlékezésen. – 
Petőfi így írt Kossuthnak 1849. január 
13-án: „Úgy hiszem van jogom némi 
öntudattal tekinteni vissza pályámra, 
mert (nem praetensiót, hanem tényt 
mondok) a magyar köznép között az én 
dalaim voltak a szabadság első leckéje, 
megjelenésem előtt hírét sem hallot-
ta ennek az eszmének, amelyért most 
harcol.” A mi életünket és mi korunkat 
is meghatározza az az ébredezés, az a 

talpra ugrás és az a szabadság iránti 
vágy, amelyről ezek a régen élt embe-
rek írtak, beszéltek, és amit ők tettek. 
Népünk meghatározó nagyjai, hősei 
ők, akiknek a szavait és tetteit évről 
évre felidézzük, és valami szentségbe 
hajló tisztelettel és szeretettel ünnepel-
jük. Az 1848-as forradalom a szabadság 
leckéje ma is minden magyarnak, aki 
nem alszik abban a mély, mozdulatban, 
halálhoz közeli-rokon álomban – fogal-
mazott a lelkész. – A népek szabadsága 
nem hull harmatként ránk. Nem olyan 
áldás, ami akkor is megvalósulhat, ha 

az emberek csak várják, de érte nem 
tesznek semmit. A szabadság földi 
kincs, amit mindig el akarnak rabolni 
hataloméhes emberek vagy csoportok. 
A szabadságot óvni kell, mint a víz 
tisztaságát. A szabadságért fel kell éb-
rednie a népnek, talpra kell állnia – ha 
másként nem megy, akkor úgy, mint a 
márciusi ifjaink – hallhatták az emlé-
kezők Simon Rékától. – Férfiak és nők, 
a mindennapok emberei! Őrizzük az 
1848-49-es szabadságharc hőseinek ér-
tékeit, és éljük a hazaszeretetnek olyan 
példáját a gyermekeink és fiataljaink 
elé, amely otthonná, valódi honná teszi 
anyaföldünket és népünket a számuk-
ra, és a jövő nemzedékek számára – zár-
ta gondolatait.

Az ünnepség koszorúzással zárult: 
lerótta tiszteletét egy-egy koszorúval a 
város önkormányzata, a vasi kormány-
hivatal, a nemzetiségi önkormányza-
tok, a büki intézmények, valamint civil 
szervezetek képviselői, összesen 22 ko-
szorú került az emlékműre március 15-
én pénteken.

  KITÜNTETÉS     Bakos Ágnes                                                          

A vármegye szolgálatáért 
Taródi Lajos az idei elismertek között

A vasmegye.hu fotója a vasegerszegi kitüntetés- 
átadásról: Taródi Lajos elismerése

  ÜNNEP     Bakos Ágnes                                                          

176 évvel a 48-as forradalom után 
A templomparkban emlékeztek a bükiek
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  MÚLTIDÉZÉS     Sági Ferenc                                                          

Tavaly ünnepeltük az 1848-as polgári 
forradalmunk 175. évfordulóját. Petőfi 
Sándor születése 200. évfordulójához 
kapcsolódó emlékévben a vártnál ke-
vesebb szó esett 1848-ról. A 150. évfor-
duló évében, az immár 26 éve indult 
Büki Újság 1. számában kezdett cikk-
sorozatomban végigtekintettem a hősi 
időszak büki (akkor még három büki) 
történéseit. A leírtak most is helytálló-
ak, mindössze néhány apró kiegészí-
téssel bővítem azokat az újabb kutatá-
sok alapján. 

Önvédelmi- és szabadságharcunk 176. 
évfordulóján ezeket beépítve összefog-
lalom a korábban már leírtakat.

Az 1950-ig a történelmi Sopron vár-
megyéhez tartozó Bük 1848/49-ben 
még három önálló, de majdnem össze-
épült nemesi község volt. Mindhárom 
Bük saját önkormányzattal rendelke-
zett. „Határa igen termékeny, rétjei kü-
lönösen kövérek” – írta róla geográfiai 
szótárában Fényes Elek. A büki határt 
2702 hold (1200 öles magyar hold) szán-
tó, 1464 h. rét, 677 h. legelő és 237 h. 
erdő alkotta. A települések lélekszáma 
az 1848. évi vármegyei összeírás sze-
rint: 1450, Fényes Elek könyvében 1520, 
az 1850. évi népszámlálás alapján: 1571 
fő. A továbbiakban a népszámlálási 
adatokat említem. 

Alsó-Bük lakóinak száma: 656 fő 
volt. Kétharmaduk evangélikus, kö-
zel egyharmaduk katolikus vallású, s 
20 izraelita is élt e településen. A köz-
ségben legalább 20 kisnemesi család 
lakott, de egy részüknek zsellérje sem 
volt, a család tagjai maguk gazdálkod-
tak a jobbágyteleknyi birtokon. A mó-
dosabbak: a Berzsenyi-család (akkori 
kúriájuk a 20. században a Boros, majd 
a Kiss család háza) és a Radó család 
(volt kastélyukat, a későbbi Czigler-há-
zat lebontották). Radó Dániel az Al-
só-Soproni járás főbírója volt, járásához 
tartozott a Felső-Répcemellék, vala-
mint a Középső-Répcemellék csepregi 

határig terjedő része. A korábbi évszá-
zadokban jelentős tisztségeket betöltő 
Mankóbüki Horváth család evangéli-
kus ágának tulajdona szétaprózódott. 
A család „kastélya” (a volt TSZ-iroda 
épülete) Gueth Ignácz mérnök és fele-
sége, Mankóbüki Horváth Alojzia bir-
tokában volt. A nemesi község hadna-
gya ekkor Kis János, a tanító és jegyző 
Szente György, az evangélikus lelkész 
Baranyay Ferenc.

Közép-Bük népessége 1850-ben: 469 
fő volt. Több mint háromötödük katoli-
kus, közel kétötödük evangélikus vallá-
sú, izraelita 3 lakott e településen. Itt leg-
alább 10 kisnemesi család élt, többségük 
jobbágyteleknyi birtokon gazdálkodott. 
A legmódosabb Jánosa Ádám ügyvéd 
(felesége Mankóbüki Horváth Erzsé-
bet), az ő kúriájukban működött később 
az óvoda. A nemes község ekkori had-
nagya Simon József, a tanító és jegy-
ző Pintér Antal, a katolikus plébános 
Kempf János esperes volt. Közép-Bükön 
működött a három Bük egyetlen céhe, 
melyben a takácsok dolgoztak.

Felső-Bük lélekszáma 1850-ben 446 
fő. Öthatoduk katolikus, egyhatoduk 
evangélikus vallású volt, zsidó mind-
össze 1 élt e településen. Felső-Bükön 
is legalább 10 kisnemesi család lakott. 
Az egyiknek volt tagja Fejér Ferenc, a 
Répcemelléki járás Mesterházától Pe-
resznyéig terjedő részének szolgabí-

rója. A 17. század elejétől itt élő Nagy 
család a három Bükön középbirtokot 
gyűjtött össze. Ennek nagyobb részét 
a kastéllyal és a felső-majorral együtt 
Felsőbüki Nagy Pál 1820-ban eladta 
Jankovics Izidornak. Az 1840-es évek-
ben Niczky Sándor földbirtokos, a leg-
idősebb Jankovics-lány, Mária férje élt 
családjával a kastélyban. 1822-ben Fel-
sőbüki Nagy Pál Mankóbüki Horváth 
Istvántól megvásárolta a kúriát és 60 
hold földet. Később mindhárom Bükön 
újabb kisebb birtokok kerültek Nagy 
Pál tulajdonába, majd 1846-ban meg-
vásárolta gróf Pejachevich Márkustól 
(édesanyja Jankovics Katalin) a három 
Bükön lévő közepes nagyságú birto-
kát. A nemes község ekkori hadnagya 
Cséry János, a jegyzői feladatokat itt is 
Pintér Antal látta el.

A kézműves mesterek száma 25-30 fő 
volt a három településen összesen. Se-
gédeikről és tanulóikról nincs adatunk.

Az 1840-es években Alsó-Bükön 
23 jobbágy és 1 házas zsellér-család, 
Közép-Bükön 10 jobbágycsalád, Fel-
ső-Bükön pedig 12 jobbágycsalád élt. 
Használatukban volt a földesúri tu-
lajdonban lévő telek, melyek termé-
nyeiből kilencedet és tizedet fizettek, 
robottal és más szolgáltatással is tar-
toztak. A legelőket és az erdőket közö-
sen használták. Az adót a jobbágytel-
kek után fizették.

Bük az 1848/49-es forradalom és szabadságharc idején

Idén 22 koszorú került a 48-as emlékműhöz március 15-én
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Már hagyomány, hogy a víz világ-
napja, március 22. alkalmából alkotói 
pályázatot hirdet gyerekeknek a büki 
művelődési központ. Idén ismét csat-
lakozott a felhíváshoz a büki gyógy-
fürdő. Az ünnepélyes eredményhir-
detést és díjazást a víz világnapján 
tartották.

Gyerekrajzok és festmények a paravá-
nokon, és izgatott gyerekcsapat a pihe-
nőtérben: a víz témája ihlette meg az 
ovisokat és az iskolásokat, akik a díjá-
tadóra gyűltek össze a fürdőn. Az idei 
a 16. pályázati felhívás volt, amelyhez 
2022 óta csatlakozik a büki gyógyfür-
dő – emlékeztetett Haizler Lászlóné, 
a Büki Művelődési és Sportközpont, 
Könyvtár intézményvezető-helyette-

se. Fürdővárosként különösen fontos 
a víz világnapja – hívta fel a figyelmet 
köszöntőjében dr. Németh Sándor pol-
gármester. A víz világnapi pályázat 
eredményhirdetését egy előadás gaz-
dagította: a Felsőbüki Nagy Pál Álta-
lános Iskola negyedikesei a tavaszról 
mutattak be színdarabot. Aztán szólí-
tották a beérkezett, rekord számú, 162 
alkotás közül a díjazottakat.

A vizet ünnepelték gyerekek alkotásaival

„A VÍZCSEPP MINDEN ÉLET” 
kiírás eredményei 

ÓVODÁS KATEGÓRIÁBAN:

1. helyezett: Mayer Mira  
(Bük, Csodaország óvoda, Kukori csoport)

2. helyezett: Sebestyén Anna  
(Bük, Csodaország óvoda, Katica csoport)

3. helyezett: Szalai Dorka (Bő)

Különdíjas: Sándor Dorka (Bük, Csodaország óvoda, 
Katica csoport)

ISKOLÁS 1–2. OSZTÁLYOSOK:
1. helyezett: Király Bella (Csepreg, 1. osztály)
2. helyezett: Tamás Annabella (Bő, 1. osztály)
3. helyezett: Kalmár Zalán (Bük, 2. osztály)

Különdíjas: Molnár Levente és Simon Vince  
(Bük, 1. osztály)

ISKOLÁS 3–4. OSZTÁLYOSOK:

1. helyezett: Nyári Vivien  
(Bük, 4.a osztály)

2. helyezett: Linn Regina  
(Csepreg, 3.a osztály)

3. helyezett: Miskei Botond  
(Bük, 3.b osztály)

Különdíjas: Prukner Csongor  
(Bük, 3.a osztály)

Különdíjas: Varhai Petra és Eszter  
(Csepreg, 3-8. osztály)

Különdíjas: Nagy Málna és Máté Dóra  
(Bük, 4. osztály)

ISKOLÁS 5. OSZTÁLYOSOK:

1. helyezett: Rozmán Anna  
(Bő)

2. helyezett: Nagy Hanna  
(Bő)

3. helyezett: Nagypáli-Lugosi Annabell  
(Bő)

A negyedikesek tavaszt ébresztő előadása

Király Bella első lett a kisiskolások között

Rozmán Anna alkotása
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HOLDFÉNY UTCA LEHET
Bük önkormányzatának képvise-
lő-testülete Ézsöl Péter kérelme 
nyomán Holdfény utcának nevez-
te el a büki 147/152 helyrajzi számú 
területet, az elnevezéssel kapcso-
latban a Földrajzinév-bizottság vé-
leményét kérte az önkormányzat, 
azonban választ még nem kaptak.

KONFERENCIÁT TÁMOGAT 
A roma holokauszt 80. évforduló-
ja alkalmából tervez konferenciát 
Bük Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzata, a tervezett rendez-
vény megtartásához 655 ezer forint 
vissza nem térítendő támogatást 
biztosít a város önkormányzata.

ALÁÍRTÁK A BESZERZÉST
Az idei 43. önkormányzati határo-
zat szól arról, hogy a büki lakhely-
lyel rendelkező érintett korosztá-
lyok rotavírus elleni oltásait teljes 
egészében finanszírozza az ön-
kormányzat, ez mintegy 440 ezer 
forint kiadást jelent, az oltóanyag 
beszerzésére vonatkozó szerző-
dést aláírták. 

CSOPORTOS KÖZBESZERZÉSEK
Az önkormányzat és intézményei 
a 2025-ös évre vonatkozó villamo-
senergia-beszerzésre csoportos 
közbeszerzési eljárásban kíván 
részt venni, az ehhez szükséges 
megbízási szerződést aláírták. 
Ugyanígy jártak el a földgázbe-
szerzéssel kapcsolatban, ott az 
időintervallum 2024. október 1. és 
2025. október 1. között érvényes.

JÓVÁHAGYOTT MUNKATERV
Elfogadták a képviselők a városi 
könyvtár 2023-as beszámolóját és 
jóváhagyták az intézményegység 
2024-es munkatervet.

EGYMILLIÓ FORINT TÁMOGATÁS
Működési támogatásról döntöt-
tek – A Csepregi Önkormányzati 
Tűzoltóság részére 1 millió forint 
működési támogatást nyújt a büki 
önkormányzat az idei költségve-
tésben biztosított tartaléka terhé-
re, az erről szóló támogatási szer-
ződést aláírták. 

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

  VÁROS     Bakos Ágnes                                                          

  ÜNNEP     Bakos Ágnes                                                          

A TOP50 település között szerepel 
Bük az éves és az ötéves idősorban is a 
Pénzcentrum listáján, ami a lakosság-
szám-növekedésű városokat sorolja. 

– Az látható, hogy az egész folyamatot 
az agglomerációk súlya, a nagyvároso-
kat övező területekre való tömeges köl-
tözés irányítja. Ennek nyertesei az ott 
fekvő vagy onnan könnyen megközelít-
hető települések, a vesztesei pedig az ag-
glomeráció központi települését jelentő 
(nagy)város, illetve a nagyváros hiányos 
térségek, belső perifériák kisvárosai és 
falvai – magyarázta a Belügyminisztéri-
um adatai nyomán készült táblázatokat 
dr. Németh Sándor, Bük polgármestere. 
– A valódi helyzet megállapítását nehezí-
ti, hogy az aprófalvak esetében egy-egy 
család be- vagy elköltözése is döntően 

befolyásolja a demográfiai folyamatokat 
– tette hozzá. Jó példa erre Répceszent-
györgy, amely az országban a 6. helyre 
került az egy év alatti lakosságszám-nö-
vekedés alapján az összesen 14 fős bővü-
léssel: 131-en laktak tavaly, 145-en idén 
Répceszentgyörgyön, ez több mint 10 
százalékos népességnövekedés.

A TOP50 lakosságszám-növekedésű 
város között éves összehasonlításban a 
37. Bük: 2023-ban 3.586 fő, idén 3.604 fő 
a lakosságszám, ez 0,5 százalékos bő-
vülés. Ötéves ütemben a TOP50-es lista 
47. helyén látható Bük kereken 3 szá-
zalékos népességnövekedéssel, hiszen 
2019-ben 3.499 állandó lakosa volt a vá-
rosnak. – A városok esetében Bük úgy 
tudta/tudja növelni a népességét, hogy 
nem agglomerációs település, ezért jog-
gal feltételezhetjük azt, hogy a népes-
ségnövekedés magunknak köszönhető 
– zárta dr. Németh Sándor.

Ütemes a népességnövekedés 

Nőnap a büki időseknél

A Répcementi Férfikar fellépésével ünnepelték a nőnapot a Dr. Horváth Tibor Szociális Központban.
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KÖZLEMÉNY 

Magyarország Köztársasági Elnöke 
2024. június 9. napjára tűzte ki az 
Európai Parlament  tagjainak 2024. 
évi választását és a helyi önkor-
mányzati képviselők és polgármes-
terek 2024. évi általános választá-
sát. A Nemzeti Választási Bizottság 
8/2024. számú NVB határozatával a 
nemzetiségi önkormányzati képvi-
selők választását szintén 2024. júni-
us 9. napjára tűzte ki.

A választással kapcsolatos helyi fel-
adatokat a Büki Közös Önkormány-
zati Hivatalban (9737 Bük, Széche-
nyi u. 44., telefonszám: 94/358-006; 
94/558-040; e-mail: buk@t-online.
hu) működő helyi választási iroda 
látja el Bük és Iklanberény telepü-
lések vonatkozásában. Vezetője a 
jegyző, hirdetményei a Hivatal hir-
detőtábláján kerülnek kifüggesz-
tésre. A választással kapcsolatos 
legfontosabb információkat az ön-
kormányzat honlapján (www.buk.
hu) is közzétesszük.

Ismételten tájékoztatjuk az érintette-
ket, hogy a 4. szavazókör létrehozá-
sa után a Béke utca, az Eötvös utca, 
a Forrás utca, a Honfoglalás utca, a 
Kölcsey Ferenc utca, a Nagy Pál utca 
páros házszámai, a Petőfi utca, a Szé-
chenyi utca, a Tavasz utca és a Torkos 
sor lakói ebben a szavazókörben, a 
Csodaország Óvodában (9737 Bük 
Széchenyi u. 23.) szavazhatnak.

A szavazóköri névjegyzékkel kap-
csolatos kérelmeket 2024. április 4-től 
lehet benyújtani.

Az ajánlóíveket 2024. április 20. 
napjától lehet átvenni a HVI-nél, a 
HVI vezetője a szükséges ajánlások 
számát a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek 2024. évi 
általános választására vonatkozóan 
2024. április 4-én állapítja meg.

A választással kapcsolatos további in-
formációk találhatók a www.valasz-
tas.hu oldalon és ott névjegyzékkel 
kapcsolatos kérelmek elektronikus 
benyújtására is lehetőség van.

DR. TÓTH ÁGNES 
jegyző, HVI vezető

TÁJÉKOZTATÓ a  
tűzgyújtás szabályairól
Bük Város Önkormányzata a kör-
nyezetvédelemről szóló 9/2002. 
(IX.30.) számú rendeletében szabá-
lyozza az avar és kerti hulladékok 
égetésére vonatkozó szabályokat, 
amelyek a www.buk.hu honlapon, 
illetve a Hivatalban (ügyfélfogadá-
si időben) megtekinthetők.

Legfőbb szabályok: a száraz kerti 
hulladék égetése március, április, 
október, november hónapokban 
lehetséges, 10-17 óra között, szá-
raz, szélcsendes időben, cselekvő-
képes, nagykorú személy állandó 
felügyelete mellett.

A hatóságilag elrendelt általános 
tűzgyújtási tilalom alól a helyi ren-
delet nem ad felmentést!

Kérjük a lakosságot, hogy a fenti-
ek betartásával gondoskodjanak 
az avar és a kerti hulladék keze-
léséről.

KÖZLEMÉNY | Dr. Tóth Ágnes jegyző    

  BÖTE     Bakos Ágnes                                                         

Április elején kezdődhet a 40 órás 
alaptanfolyam a Büki Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület tagjai számára. Vannak 
érdeklődők, jelentkezők, miközben 
bővül az eszközpark és a nyárra már 
vonulóképes lehet a BÖTE. 

A büki kormányablak mögötti garázs 
ad helyet jelenleg a Büki Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület járművének, és ide 
került az önkormányzati forrásból a 
napokban vásárolt két szivattyú – ezek 
a legújabb beszerzések, mutatta Mis-
kei Balázs parancsnok. – Az egyesület 
megalakítása óta amit elterveztünk, az-
zal jól haladunk. Decemberben érkezett 
meg a gépjármű-fecskendő, amit az év 

elején működésbe helyeztünk – sorolta. 
Osztrák önkéntes tűzoltóktól 20 öltözet 
védőruhát és védősisakot, bakancsokat, 
valamint műszaki mentő eszközöket 
kaptak. A parancsnok elmondta, hogy 
létszámmal is jól állnak a büki önkén-

tes tűzoltók, az év elején meghirdetett 
toborzás nyomán van érdeklődés. Aki 
most jelentkezik, még beleférhet az áp-
rilis eleji alaptanfolyamra, a terv pedig 
az, hogy a nyár elejére vonulóképessé 
tegyék az egyesületet. 

Már használatban a gépjármű

Eszközben és tagságban is erősítenek
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NESTLÉ | Bakos Ágnes    NESTLÉ | Bakos Ágnes    

  KONFERENCIA     Bakos Ágnes                                                         

  TURIZMUS     Bakos Ágnes                                                         

Április 4-én és 5-én rendezi Bükön a XX. 
Településföldrajzi Konferenciát az ELTE 
BDPK Szombathely, valamint a Telepü-
lésföldrajzi Tudományos Egyesület Bük 
város önkormányzata támogatásával. 

A büki művelődési házban téma lesz a 
Településföldrajzi Konferencia első 20 
éve, arról Csapó Tamás CSc ny. egyete-
mi magántanár tart összegzést. 

A két nap témái között szerepel 
például a települések közötti kapcso-

latok vizsgálata, témát adnak a helyi 
iparűzési adóbevételek a hazai vá-
rosokban, lesz budapesti, szegedi és 
szolnoki, de még berlini város-téma 
is, valamint a törpefalvakról és a tör-
pevárosokról is szól előadás, ahogy a 
települések külterületeinek népessége 
és a települési ökoszisztéma is egy-egy 
előadás témája lesz a XX. Település-
földrajzi Konferencián.

A Bocuse d’Or európai válogatóját már-
cius 19-én és 20-án rendezték meg a nor-
végiai Trondheimben. A magyar csapat 
a legjobb tálért járó különdíjat kapta és 
összesítésben a 6. helyet szerezte meg.

A magyar csapat élén Kelemen Roland, 
a Hunguest Sóstó séfhelyettese szere-
pelt. Commis-ja a siófoki Fodor Noel 

volt, a coach pozícióját a Hungastnál 
dolgozó Szabó László töltötte be, a csa-
patelnök a két Michelin-csillagos Stand 
Étterem sous chefje, Dalnoki Bence volt. 
A felkészülésben több hónapon át részt 
vehetett büki szakember: a Hunguest 
Bük szakácsa, Száraz Zoltán, valamint 
Tanács Marcell (Hunguest Szeged) is. 
Mindkét fiatal szakács hozzájárult a 
magyar csapat sikeréhez. 

A Bocuse d’Or európai döntőjén 
egyébként ismét taroltak a skandi-
náv országok: az európai válogatót a 
dán csapat nyerte meg, őket a svédek 
és a norvégok követték a dobogón. A 
magyar csapat a 6. helyen végzett az 
Egyesült Királyság és Franciaország 
után. Ezzel a 2025-ös lyoni világdöntő-
ben is lehetőséget kap Magyarország a 
szereplésre.

A huszadik lesz az idei 

Hatodik lett a magyar csapat a Bocuse d'Or európai döntőjén

Tehetséggondozó programmal nyertek Különleges vendég

Első díjat nyert a Nestlé Hungária a Joint Venture Szövetség “Com-
panies for the Future Award” eseményén: a legjobb vállalati tehetség-
gondozó program kategóriában. Ezzel a különdíjjal olyan programok, 
kezdeményezések elismerése a cél, mellyel a pályázók bemutatják, 
hogyan valósul meg cégeiknél a tehetségek felkarolása, a karrierút 
építése és a vezetőfejlesztés. 

A mindig boldog Happy-t egy büki Nestlé-dolgozó találta kutyasé-
táltatás közben. A kóborló kutyusról gazdái lemondtak, ideiglenesen 
befogadója, aztán végleges otthona révén Happy tiszteletbeli büki 
Nestlé-munkatárs lett. 
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A Lila csoport a Látogatóközpontban

70 ÉVES AZ ÓVODÁNK | CSODAORSZÁG | Tóth Viktória főigazgató

A VÍZ VILÁGNAPJA | CSODAORSZÁG | Tóth Viktória főigazgató

Óvodánk 1954. március 1-jén nyitotta meg kapuit, 
biztosítva a gyermekek számára a szeretetteljes, 
biztonságos, vidám, élményekben gazdag minden-
napokat. 

A 70 éves évforduló megünneplése kapcsán több 
rendezvényt is hirdetünk 2024-ben. Az ünnephez 
kapcsoló rendezvényeink: márciusban „Csodapilla-
natok” kiállítás megrendezése; májusban gyermek-
koncert óvodásainknak; októberben rajzpályázat; az 
év során közös rendezvények szervezése a nyugdíja-
sainkkal. A rendezvénysorozatunk célja, hogy minél 
több embert megszólítsunk, közösen ünnepelhes-
sünk, elevenítsük fel emlékeinket, és méltóképp 
megemlékezzünk óvodánk évfordulójáról.

Az első rendezvényünk egy kiállítással egybekötött em-
lékfelidéző délután volt március 19-én, ahova óvodánk 
dolgozói mellett nagy szeretettel vártuk az intézmé-
nyünk nyugdíjasait. A délutánt lázas készülődés előzte 
meg, hiszen nyugdíjas és a jelenlegi dolgozók keresték 
az elmúlt 70 év számukra legemlékezetesebb pillanatait 
fényképeken, melyből összeállt a kiállításunk.

A kiállításra örömmel jöttek vissza a kollégáink, és 
meghatódva nézték végig először a Pillangó csopor-
tos gyermekek műsorát, majd a felnőtt óvodakó-
rusunk előadását. Nagyon örültünk, hogy ilyen sok 
nyugdíjas megtisztelt minket jelenlétével. Öröm volt 
újra látni a régi kollégákat, felidézni a múlt történe-
teit, beszélgetni az óvoda mindennapjairól. 

Óvodánk múltja kötelez minket, hogy megőrizzük 
hagyományainkat, és a továbbiakban is kifogyha-
tatlan szeretettel, figyelemmel, türelemmel és lel-
kesedéssel végezzük a nevelőmunkánkat.

A kiállítás 2024. március 25-től megtekinthető 
hétköznaponként óvodánkban. Egy táblát üresen 
hagytunk, hogy bárki feltűzhesse az óvodával kap-
csolatos saját „csodapillanatát”. 

A víz világnapjához, március 22-éhez kapcsoló tevékeny-
ségeinkkel célunk, a gyermekek ismereteinek bővítése, 
az élményszerzés és az, hogy felhívjuk gyermekeink fi-
gyelmét a víz jelentőségére, a takarékos vízhasználatra, 
élővizeink és azok élővilágának védelmére.

A világnap alkalmából több csoport gyermekei ké-
szítettek rajzpályázatra rajzokat. Szebbnél szebb 
rajzok közül 3 óvodásunk alkotását is díjazták.
A Lila csoport a világnap alkalmából kirándulást 

szervezett Bükfürdőre, a Látogatóközpontba, ahol 
a gyermekek egy különleges időutazáson vehet-
tek részt. A bolygók, a vízi állatok, a tűzhányók, 
a mamutok, a dinoszauruszok izgalmas látványa 
elvarázsolta a gyermekeket. Megpróbálták elkapni 
a halakat, megérinteni az eléjük „varázsolt” dino-
szauruszokat. Izgatottan mondták a felismert álla-
tok, természeti jelenségek neveit. Szinte mindegyik 
gyermek úgy jött ki a vetítésről, hogy még vissza-
térnek szüleikkel.

A Csodaország Óvoda, Bölcsőde és Közétkezte-
tést Ellátó Intézményben az óvodai, bölcsődei 
beiratkozásának időpontja:

2024. május 2. 8:00–15:00
2024. május 3. 8:00–15:00
Helyszín: 9737 Bük, Széchenyi u.23.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC 
törvény 8.§ (2) bekezdése alapján kötelező 
beíratni azt a gyermeket, aki 3. életévét 2024. 
augusztus 31. napjáig betölti és Bük, Szakony, 
Sajtoskál, Nagygeresd, Iklanberény, Simaság 
településeken rendelkezik lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel.

Felvételét kérheti az a gyermek szülője is, aki:

�� 2024.09.01–2025.02.28. között betölti a 3 
életévét és igénybe kívánja venni az óvodai 
nevelést, 

�� vagy nem Bük, Szakony, Sajtoskál, Nagyge-
resd, Iklanberény, Simaság településeken 
rendelkezik lakóhellyel vagy tartózkodási 
hellyel, de intézményünkbe kíván beirat-
kozni.

A beíratáshoz szükséges dokumentumok:

�� a gyermek nevére kiállított személyazonos-
ságot igazoló hatósági igazolvány,

�� a gyermek lakcímét igazoló hatósági iga-
zolvány,

�� a szülő személyazonosságát igazoló ható-
sági igazolvány és lakcímet igazoló hatósá-
gi igazolvány. 

Tóth Viktória főigazgató

KÖZLEMÉNY 

A Pillangó csoport fellépése
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  ISKOLA     Baloghné Simon Erika                                                          

  ISKOLA     Baloghné Simon Erika                                                          

Az 1848-49-es forradalom és szabadság-
harc kezdetére való megemlékezés min-
den korosztály számára fontos. Március 
idusa a Felsőbüki Nagy Pál Általános Is-
kola életének is meghatározó emléknapja. 

Nem csupán egy napot szentelünk en-
nek az ünnepnek, hanem már hetekkel 
előbb felidézzük a nap eseményeit. Ké-
szülnek a dekorációk az osztályokban, 
a folyosókon, az aulában. A forradalom 

jelképét, a kokárdát többféleképpen is 
megjelenítették a tanulók, életkoruk-
nak megfelelő technikákkal. Pártákat 
és huszárokat készítettek a kis elsősök, 
amit az ünnepségen büszkén viseltek. 
Petőfi-portrékat készítettek, valamint 
a 12 pont mai változata is elkészült a 
nagyobbaknál. Az énekkarosok, a ha-
todikos „márciusi ifjak” és a táncosok 
lelkesen készültek az iskolai emlé-
künnepre. Megelevenítették a Pilvax 
kávéházban való reggeli találkozást, 
útjukat az egyetemekre, majd a nyom-

dagép lefoglalásának is tanúi lehet-
tünk. A Nemzeti Múzeum lépcsőjén 
elhangzott a Nemzeti dal és a refrént, 
mint talán ott akkor, együtt zengte az 
ifjakkal az iskola közössége. Felemelő 
volt hallgatni az erőteljes hangot: „Es-
küszünk, esküszünk, hogy rabok to-
vább nem leszünk!” A költő azonban 
nemcsak a versben, hanem a dalban is 
közöttünk volt, és emlékeztetett ama 
dicső eseményekre. Méltó módon em-
lékezett iskolánk közössége a napra, 
mely nagyszerű és dicső volt. Majd 
koszorúzással tisztelegtek a diákön-
kormányzat tagjai a templomparkban 
a 48-as emlékműnél.

Iskolára hangoló programunk márciusi 
rendezvénye az Iskolakóstoló volt. Ennek 
keretében érkeztek a nagycsoportos óvo-
dások az első osztályokba, hogy bekap-
csolódjanak egy tanítási órába.

A húsvét volt a témája mindkét osz-
tályban az Iskolakóstoló tananyagának. 

Együtt számoltak, énekeltek, verseltek 
nyúlanyóval és a kis elsősökkel az ovi-
sok, és azt is meghallgatták, milyen szé-
pen olvasnak azok a gyerekek, akikkel 
nem is olyan régen még együtt játszot-
tak az óvoda udvarán. A matematika 
feladat megoldása mi lehetett volna 
más, mint tojások színezése, díszítése, 
amit minden gyerek szívesen oldott 

meg. A tanóra végén szívesen rajzoltak 
a kicsik a táblára krétával. Volt, aki a je-
lét, volt, aki a nevét írta fel. A negyedi-
kesek apró ajándékkal kedveskedtek az 
óvodásoknak. A program zárásaként az 
iskola épületében sétáltak egyet a leen-
dő iskolások. Bízunk benne, jól érezték 
magukat nálunk a kis nebulók és várják 
az újabb programot. Áprilisban tavaszi 
foglalkozásra várják őket az iskolába a 
leendő tanító nénik. Április 18-án és 19-
én pedig az iskolai beíratás lesz. 

A költő, ha visszatér

Vendégeink a nagycsoportosok

Megelevenedett a márciusi ifjak kávéházi találkozása Tánccal is emlékeztek az iskolások

Kis elsősnek, illetve „nagy iskolásnak” érezhették magukat az ovisok
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  ISKOLA     Bakos Ágnes                                                           

  FÜRDŐ     Bakos Ágnes                                                           

Úszással kezdik a napot szerdánként a 
hatodikosok, csütörtökönként a máso-
dikosok a Felsőbüki Nagy Pál Általános 
Iskolából. A büki gyógyfürdőben zajlik 
a gyerekek vízhez szoktatása.

Mintha nem az első vízi testnevelés 
órájuk lenne, olyan ügyesen mozog-
tak a vízben a másodikosok. A büki 
gyógyfürdő minden nap 9 órakor nyit, 
de a gyerekek számára korábban: már 8 

órakor vízben lehetnek. A hét két nap-
ja érintett, szerdánként és csütörtökön-

ként érkeznek a hatodikosok és a má-
sodikosok, összesen tíz alkalomról van 
szó. A kezdeményezés nem új, azonban 
most értek össze az elképzelések és a le-
hetőségek, és kezdődhetett ténylegesen 
is a „vizes testnevelésóra” a büki iskola 
diákjai számára. Március első hetében 
tartották az első foglalkozásokat, az-
tán felmenő rendszerben zajlik a víz-
hez szoktatás, ami az osztályokat illeti: 
vagyis minden tanévben a másodikoso-
kon és a hatodikosokon lesz a sor.

A tavasszal is folytatódott a szaunasze-
zon a Bükfürdő Thermal & Spa-ban, és 
tervezik már a folytatást, sőt, felújítás-
ra is készülnek a szaunavilágban. 

Érkezik már az igazi tavasz, ezzel 
együtt is népszerű a szaunavilág a 
büki gyógyfürdőben. Ahogy télen és 
márciusban, úgy áprilisban is kettő 

szaunaprogrammal készülnek: lesz 
szaunázók éjszakája (6-án), valamint 
szaunanap (20-án). A rendezvények-
kel párhuzamosan pedig „munka-
terület” lesz a szaunavilág, ugyanis 
felújítás kezdődik. Áprilisban újulnak 
meg szaunakabinok, méghozzá úgy, 
hogy elsősorban éjszakánként dolgoz-
nak a szakemberek a renováláson, így 
néhány nap lezárással járnak csak a 
munkálatok. 

Úszni tanulnak kicsik és nagyobbak 

Továbbra is népszerű a szaunavilág

A gyerekek vízhez szoktatása a cél

A márciusi szaunanap szaunamesterei

A 14-es medence ilyenkor csak a diákoké

ITT IS FELÚJÍTANAK
Három Danubius-szálloda újul 
meg tavaszra: a büki hotelben 
korszerűsített wellnessrészleggel 
várják a vendégeket, valamint ösz-
szesen 38 szoba kap megújult kül-
sőt, illetve egy új lakosztályt is lét-
rehoznak, mutatta be a turizmus.
com szakmai portál. 

ELISMERT BÜKFÜRDŐI SZÁLLODA 
A Magyar Szállodák és Éttermek 
Szövetsége (MSZÉSZ) idén janu-
árban ismét meghirdette az Év 
Szállodája pályázatot a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség szakmai part-
nerségében. A pályázat nyerteseit 
március 8-án, a Hilton Budapest 
szállodában tartott ünnepélyes 
gálaesten hirdették ki. Kiemelke-
dő piaci teljesítményjavulás kü-
löndíjjal ismerték el a bükfürdői, 
4 csillagos Greenfield Hotel Golf & 
Spa-t, amely a felújítását követő új-
rapozicionálással, megfelelő árazá-
si stratégiával kiugró üzemeltetési 
eredményjavulást ért el.

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    
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  TURIZMUS     Bakos Ágnes                                                           Összesen 213 ezer vendég éjszakázott 
2023-ban Bükön – derül ki a Nemzeti 
Turisztikai Adatszolgáltató Központ 
évösszegző adataiból. Csaknem 4 szá-
zalékos bővülést jelent éves összeha-
sonlításban a vendégszám. 

A Bükön töltött vendégéjszakákat te-
kintve is emelkedés látszik, bár az 
nem olyan mértékű, mint a vendég-
szám esetében: mintegy 0,12 százalé-
kos emelkedéssel 699 ezer lett az ösz-
szes vendégéjszakák száma tavaly. 

A belföldi turisták száma néhány 
száz fővel visszaesett, és 319 ezer éj-
szakát töltöttek büki szálláshelyeken 
az előző évi 332 ezer után. 

A külföldi vendégek száma mintegy 9 
ezer fővel nőtt, 110 ezer fölött realizáló-
dott 2023-ban, ez több mint 8 és fél száza-

lékos bővülés. És nemcsak többen jöttek, 
de több időt is maradtak: 380 ezer lett a 
külföldiek által Bükön töltött vendégéj-
szakék száma az előző évi 366 ezer után. 

A küldőországok toplistáján megje-
lent Szlovákia, méghozzá a vendégszá-
mokat nézve: első Csehország, máso-

dik Ausztria, harmadik Szlovákia. Ha 
a vendégéjszakák számát nézzük, ak-
kor oda még „nem fértek be” a szlová-
kok: Csehország, Ausztria és Németor-
szág a „dobogós” sorrend. 

A nők vannak nagyobb veszélyben, 
de a férfiakat is érintheti a csontrit-
kulás, a betegség pedig megelőzhető 
– erre igyekeztek felhívni a figyelmet 
a büki gyógyfürdőben, ismét. Ez-
úttal nem a csontritkulás világnap-
ja volt az apropó, hanem egy egész 
évre szóló sorozat első állomása volt 
a rendezvény.

Az osteoporosis, a csontritkulás világ-
napja októberben van, olyankor minden 
évben prevenciós, figyelemfelhívó ren-
dezvényt tart a büki gyógyfürdő: ettől 
az évtől pedig gyakrabban lehetnek 
egészségmegőrző programok részesei 
a fürdővendégek, mutatta be Babos-
né Bolfán Beatrix gyógyászatvezető. A 
tavaszt indító egészségnapon a csont-
ritkulás veszélyeire, megelőzésére és 
mérési lehetőségére hívták fel a figyel-

met: előadással, aztán gyógytornász 
mozgatta meg az érdeklődőket, végül 
az egészségnap része volt egészséges fi-
nomságok kóstolója, valamint testössze-
tétel-elemzés, ezeken kívül játék, egész-
ségteszt is kapcsolódott a programhoz.

Téma lesz a fürdő egészségnapja-
in a balneoterápia, a masszázs mint 
gyógy kezelés, a gyógynövények a für-
dő kezeléseiben, valamint a szauna is a 
2024-es év során. 

Szlovákia a top3 küldőország között

  FÜRDŐ     Bakos Ágnes                                                           

Egészségmegőrzésről a fürdőn
A csontritkulás volt a téma 

Gyógytorna és egészséges finomságok várták az érdeklődőket

NTAK-ADATOK (BÜK) 2023 előző év változás

Összes vendég (fő) 213.730 205.586 3,96%
Összes vendégéjszaka (éj) 699.648 698.811 0,12%

Belföldi vendégek (fő) 103.373 103.983 -0,59%
Belföldi vendégéjszaka (éj) 319.007 332.693 -4,11%

Külföldi vendégek (fő) 110.357 101.603 8,62%
Külföldi vendégéjszaka (éj) 380.641 366.118 3,97%
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  MÚLTIDÉZÉS     Sági Ferenc                                                           

A Büki Kath. Ifjúsági Egylet alapsza-
bályainak kelte 1898. szeptember 18., 
láttamozása 1899. március 4-én történt 
meg. Elnöke Rozsos Ferenc plébános, 
jegyzője Csóka Gábor volt. (Újjá)ala-
kuló ülését Büki Róm. Kath. Ifjúsági 
Egyesület néven 1933. március 19-én 
tartották, legalább 150 férfi taggal, 
köztük található a korábbi Gyári Ipa-
rosok Tűzoltó Dalárdája tagságának 
legalább fele is. Bejegyzésük időpont-
ja: 1933. november 10. Megválasztott 
első tiszti kara: 

Megbízott elnök: Péntek Kálmán 
segédlelkész (ő volt a főszervező), 
alelnök: Rozman Imre Középbük, 
jegyző: Sümeghy István Középbük. 
Pénztáros: Vida Mihály pék Felső-
bük, pénztárellenőr: Baranyai Béla 
Felsőbük. Karmester: Szagmeister Ró-
bert ig. tanító – tehát kezdettől fogva 
működötettek énekkart. Könyvtáros: 
Bíró Flórián Alsóbük, segédkönyvtá-
ros: Horváth Károly Felsőbük. Főre-
ndező: Nagy Károly asztalos Közép-
bük – rendszeresen színdaraboztak is. 
Háznagy: Gacs Gyula Középbük.

A Büki Katolikus Leányegylet a 
20. század első évtizedeiben alapsza-
bályok és bejegyzés nélkül működött, 
megalakulásáról az MNL Vas Megyei 
Levéltárban sem található dokumen-
tum. A Katolikus Leánykörök Szövet-
sége (KALÁSZ) 1939 végén jött létre. 
Ennek büki szervezete 1941. december 
14-én alakult meg 30 taggal. A KA-
LÁSZ vezetői 1942. január 23-án vették 
nyilvántartásba a büki tagszervezetet.

A büki evangélikus ifjúság össze-
jöveteleit 1920-tól szintén egyesüle-
ti alapszabályok és bejegyzés nélkül 
tartották. A Büki Keresztyén Ifjúsági 
Egyesület 1936. november 22-én ala-
kult meg 32 taggal. Alapszabályaikat 
a belügyminiszter 1937. április 8-án 
láttamozta. Első tisztikaruk: elnökség: 
Fülöp Dezső lelkész, dr. Farkas Ele-
mér felügyelő, dr. Szabó Imre másod-

felügyelő; ügyvezető elnök: Mészáros 
Ernő tanító, titkár: Bedi János, pénz-
táros: Balogh Lajos, pénztárellenőr: 
Szedenits István, jegyző: Major Sándor, 
könyvtáros: Korenika Endre, háznagy: 
Kocsis Gyula. A választmány tagjainak 
felét és a számvizsgáló bizottság egé-
széte a lányok közül választották meg.

A Büki Testedzők Köre első meg-
alakulása, ahogy az több helyen is 
olvasható, 1920 elején történt. Sopron 
vármegye alispánjának iktatóköny-
vében 1920–1922-ben két-két irat tár-
gya: a Büki Testedzők Köre alapsza-
bályainak felterjesztése, illetve az 
alapszabályainak módosítása, ezek 
az iratok sajnos hiányoznak. Miután 
1922 második felében, továbbá 1923-
ban és 1924-ben e tárgy már nem 
szerepel az iktatókönyvben, viszont 
1923-ban és 1924-ben a sportkör már 
színdarabokat mutatott be, e sorok 
írója úgy gondolta, hogy végre 1922. 
második felében megtörtént az egye-
sület bejegyzése. Most kiderült, hogy 
a valóság más, bár ez a társaskör is 
működött. Az MNL Vas Megyei Le-
véltárban meglevő dokumentumok-
ban olvasható, hogy a Büki Testedző 
Kör 1925. február 14-én tartotta alaku-
ló, ténylegesen újjáalakuló közgyűlé-
sét „mintegy negyven” érdeklődővel. 
Az alapszabályok elfogadása és a kör 
megalakulásának kinyilvánítása után 
megválasztották az első tisztikart: 
tiszteletbeli elnökök: Kisfaludy Károly 
evangélikus tanító, Lagler Aladár cu-
korgyári intéző és Lovranits György 
[bíró] malomtulajdonos. Elnök: Patthy 
István, alelnök: Schleober [ténylege-
sen: Schlehoffer] Ferenc, pénztáros: 
Kajdi József, pénztári ellenőr: Barki 
Jenő, jegyző: Patthy Endre, intéző: Sü-
meghy János, szertáros: Gacs József.

Az ülés jegyzőkönyve és az alap-
szabályok felterjesztése előtt már 
megtörtént a tagtoborzás is. A mel-
lékelt névsorban a tisztikar mellett 
49 tagot és 22 pártoló tagot soroltak 
fel 1925. március 20-i keltezéssel. Az 

egyesület bejegyzésére 1925. július 
6-án került sor.

A Büki Testedzők Köre az 1946. 
július 14-én megtartott közgyűlésen 
alakult át Büki Testedzők Kulturális 
Egyesületévé. Elnökként Bedy János, 
titkárként Sümeghy János írta alá az 
alapszabályokat, melyen a korábbi 
egyesület bélyegzője szerepel. Bejegy-
zésük 1948. február 17-én történt meg.

A Büki Utcza Világítási Egylet több 
évi előkészítés, főleg az alaptőke ösz-
szegyűjtése és lámpák vásárlása után, 
1907. január 7-én (ez alapszabályaik 
kelte) alakult meg Szakáts József el-
nökletével. Bejegyzésére 1907. febru-
ár 26-án került sor. Ekkor 500 korona 
alaptőkével és ismeretlen számú lám-
pával rendelkeztek. „A lámpák fenn-
tartását, vagyis megvilágítását illető 
kiadások az évi tagsági járulékokból 
[legalább 4 korona személyenként], 
adományokból és tánczvigalmi jöve-
delmekből födöztetnek.” Taglétszá-
mukról és működésük időtartamáról 
nincs információnk.

A Büki Ifjúsági Levente Testedző 
Egyesület 1925. március 22-én ala-
kult meg több mint kétszáz fővel. A 
belügyminiszter már 1925. június ele-
jén tudomásul vette „a Büki Levente 
Egyesület megalakulását”. Első tiszti-
kara: elnök: Riedinger Károly cukor-
gyári főfelügyelő, alelnök: Lovranits 
György községi bíró, malomtulajdo-
nos, szakelőadó: Kisfaludy Károly 
ág.h.ev. Tanító, ifjúsági oktatók: Szag-
meister Róbert róm.kath. tanító, Pat-
thy István gazdálkodó, tart. hadnagy, 
Schranz Vilmos ág.h.ev. tanító, Patthy 
Endre jegyző, jegyző: Patthy End-
re községi jegyző, pénztáros: Schulz 
Imre postamester, ellenőr: Barki Jenő 
vasúti hivatalnok.

A Büki Hubertus Vadásztársaság 
1946. augusztus 12-én jött létre Mes-
terházy Sándor elnökletével. Bejegy-
zésük csak 1948. május 18-án történt 
meg. 1949 végén ezt az egyesületet is 
feloszlatták.

Régi büki egyesületek III. rész 
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„Kérlek Jézus, add, hogy mindig se-
gítsek azokon az embereken, akik 
segítségre szorulnak! Add, hogy meg-
lássam azokat az embereket, akik 
szenvednek valamiben és segítsek raj-
tuk akkor is, ha csak egy jó szót tudok 
mondani.”

Március 22-én leendő elsőáldozóink 
aktív részvétele mellett tartottuk meg 
a virágvasárnapot megelőző pénteki 
keresztúti ájtatosságot a Szent Kele-
men-templomban. Az egyes stációk 
előtt elhangzott rövid elmélkedéseket 
maguk a gyermekek olvasták fel a kü-
lönleges alkalom során.

A keresztúti imádságot követően 
Ft. Csámpai Norbert vámosszabadi 
plébános úr tartott lelkigyakorlatos 
szentbeszédet az esti szentmisében. 
Norbert atya felhívta figyelmünket, 
a húsvétra való lelki készület idő-
szaka nagyszerű alkalom arra, hogy 
számot vessünk önmagunkkal, és az 
elmulasztott lehetőségek, beteljesítet-
len ígéretek miatt ne csak az életünk 
alkonyán kezdjünk keseregni, amikor 
már vajmi kevés időnk lehet a jóváté-

telre. »Most« van itt az ideje a változ-
tatásnak; hogy segítsünk a bajba jutott 
ismerősnek, hogy szánjunk valódi, 
minőségi időt a házastársra, gyerme-
keinkre; hogy jót cselekedjünk.

Március 23-án, szombaton (a történelmi) Magyarország első 
Mária-kegyhelyét kereste fel zarándokcsoportunk a felvidé-
ki Máriavölgyben. 

A Szűz Mária születése kegytemplomban nagyböjti litániát 
énekeltünk, végigjártuk az egyedülálló, 50 alakos barokk 
keresztúti stációkat, s a kegyhely híres csodatévő forrásá-
hoz is eljutottunk. Mintegy 900 éves története során számos 
nagy uralkodónk fordult meg a neves búcsújáróhelyen, el-
zarándokolt ide például Mátyás király és I. Lipót király is, 
aki a törököktől való szabadulás után itt ajánlotta fel újra 
Magyarországot a Szűzanyának. 

Kirándulásunk következő állomásán a pozsonyi vár tö-
vében megkoszorúztuk Árpád-házi Szent Erzsébet szobrát, 
majd szentmisén vettünk részt nagy magyar szentünk tisz-
teletére felszentelt híres "Kék-templomban", melyet világhí-
rű építészünk, a szecesszió úttörője, Lechner Ödön tervezett.

KÖZÖSSÉGI PROGRAMOKRA 
KÖLTIK

A közösségépítést, közösségi ne-
velést szolgáló, valamint egyéb 
hitéleti programokat támogat a 
Bethlen Gábor Alapkezelő. Több 
mint 1.200 egyházi közösségi 
célú programnak jut kisebb-na-
gyobb támogatás idén. A kedvez-
ményezettek között szerepel a 
Büki Evangélikus Egyházközség, 
valamint a Büki Római Katolikus 
Plébánia is. Előbbi 200 ezer, utób-
bi 700 ezer forint támogatással.

TÁMOGATÁS | Bakos Ágnes    

  KATOLIKUS KÖZÖSSÉG     Kovács Szilárd                                                                                 

  KAT. KÖZÖSSÉG     Kovács Szilárd                                                                                 

Gyermekek keresztútja

Zarándoklat Máriavölgybe

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk a Büki Újság olvasóinak!

Az elsőáldozók a keresztúti ájtatosságon

A Felvidéken járt büki zarándokok
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  TAVASZ     Bakos Ágnes                                                           

Március 9-én került sor az Országos 
Evangélikus Hittanverseny egyház-
megyei fordulójára. A Vasi Evangéli-
kus Egyházmegye hittanosai a Kőszegi 
Evangélikus Gimnázium, Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium épüle-
tében írták meg a versenyfeladataikat. 

Büki Evangélikus Egyházközségünk 
területéről két iskolából, a büki és bői 

hittanosaink közül minden korcso-
portban tudtunk indítani négyfős csa-
patokat, és versenyzőink dobogós és 
szép eredményekkel tértek haza. Ez-
úton is köszönetet mondunk nekik a 
felkészülésükért, és hogy képviselték 
a Büki Evangélikus Egyházközséget a 
rendezvényen.

Gratulálunk versenyzőinknek!

A szokottnál mintegy tíz nappal ko-
rábban, már március 18-án vissza-
érkezett a Széchenyi utcai fészkébe 
a büki gólyapár. Pontosabban 18-án 
még csak a pár „egyik fele” szemlézte 
az itt hagyott fészket, utána néhány 
nappal követte a párja. A két madár 
a fészek renoválásán dolgozik, az 
„ételbeszerzéseik” célja pedig ezúttal 

is elsősorban a büki horgásztó. Mind-
össze öt nappal a megérkezésük után 
már a családalapításba is belefogott a 
gólyapár. Tavaly sikeres költés hely-
színe volt a városháza melletti fészek, 
hiszen három gólyafiókát neveltek a 
szülők az egyébként tiszta és taka-
ros gólyaotthonban, amely veszélyes 
műanyagoktól mentes lakhelyet biz-
tosít a madaraknak. 

  EVANGÉLIKUS KÖZÖSSÉG     Simon Réka lelkész                                                                                 

A szokottnál korábban érkeztek 

Az Arzén és levendula 
könyvklub ajánlása

Az Arzén és Levendula Könyvklubban olyan köny-
veket olvastak, amelyben a főhős egy idegen or-
szágban boldogul – ilyen ajánlatot is kapnak a 
Büki Újság olvasói, valamint szól ajánlat ifjúsági 
könyvek közül, és gyerekeknek való, igazi tavaszi 
kiadványt is ajánl a klub. 

Titokzatos világot, világokat rejt az erdő, a mező: 
például barkamanókat. Így tavasszal a betűkkel 
ismerkedő alsósok is megismerkedhetnek ezzel 
a mesés rengeteggel, meg persze az ovisok is, 
a szüleik segítségével – mutatta be Markó Ta-
másné könyvtáros. Vadadi Adrienn könyvét, a 
Barkamanók sorozat első részét ajánlja a büki 
könyvklub nevében. A barkamanók apró lények, 
akik az erdő sűrűjében laknak odúkban, bokrok 
alatt, fű között. Tavasszal pottyantak ki a barka 
pihe-puha terméséből.

Akik már önállóan olvasnak, az ő számukra is van 
ajánlata az Arzén és Levendula Könyvklubnak: 
ezúttal Nógrádi Gábor Az anyu én vagyok című 
regénye. A története Mesiről, egy 10 éves lányról 
szól, aki „helyet cserél” édesanyjával, köszön-
hetően tudós nagyapja kísérletének. 

Igaz történet az alapja annak az olvasmánynak, 
amit a felnőtt olvasóknak ajánl a klub: Hyeonseo 
Lee és David John A lány hét névvel – Szökésem 
Észak-Koreából. Hyeonseo Lee Észak-Koreában, 
a világ egyik legkegyetlenebb diktatúrájában 
töltötte gyermekkorát. Tizenhét évesen elhagy-
ta a hazáját. A vakmerő és különleges történet 
bepillantást enged a világ legzártabb diktatú-
rájának mindennapjaiba – ezt is ajánlja a büki 
könyvklub tavaszra.

1–2. osztályos korcsoportban: Simon Vince 
(1. osztály Bük), Kovács-Deé Panni, Szőllősy Mi-
hály és Varga Máté (2. osztály Bük)

3–4. osztályos korcsoportban: Szelestey 
Mihály (3. osztály Bük), Csuka Olivér, Galántai 
Csaba, Kovács-Deé Barna (4. osztály Bük)

5–6. osztályos korcsoportban: Darmai Áron 
és Szőllősy Mátyás (5. osztály Bük), Simon 
Zsombor és Varga Kornél (6. osztály)

7–8. osztályos korcsoportban: Giczi Adrián, 
Horváth Flóra Zoé és Tóth Anasztázia (7. oszt. Bő)

OLVASMÁNY | Bakos Ágnes    

Versenyen az evangélikus hittanosok

A Büki Evangélikus Egyházközség hittanos versenyzői 

Néhány nap fészekigazítás után a hivatal melletti gólyapár
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  FUTBALL     Bakos Ágnes                                                           

A szomszéd volt a Büki TK ellenfele a 
megyei első osztályú labdarúgó-baj-
nokság 20. fordulójában. Sok-sok hely-
zetből nem váltottak egyet sem találatra 
a házigazdák, újabb vereség lett a vége. 

Az első félidő hajrájában, a 39. percben 
esett gól a Büki TK – Csepregi SE talál-
kozón: a vendégek szereztek vezetést, 
és mint a következőkben kiderült, 
nem is hozott több találatot a meccs. 
Hiába diktálták az iramot a bükiek a 
teljes második félidőben, és hiába dol-

goztak ki számos helyzetet, egyiket 
sem sikerült gólra váltani, ahogy a 
tavaszi fordulók során még egy táma-
dást sem sikerült találattal befejezni. 
Szívósan támadtak a bükiek, közeli és 
távolabbi próbálkozásokat is láthatott 
az ezúttal is nagy hangú közönség, 
sok esetben csak egy kis szerencse 
hiányzott volna az ikszhez, illetve a 
játék képe alapján akár a szezon má-
sodik győzelméhez. A Csepregtől el-
szenvedett vereség a 17. a 2023/24-es 
sorozatban, a tabellán változatlanul 5 
ponttal sereghajtó a Bük.
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AZ ÉV CSAPATA  
A MEGYÉBEN A BTK
 
Négy kategóriában kereste a 2023-as év legjobb 
sportolóit és legjobb csapatait a megyei napi-
lap. Online szavazáson döntöttek az olvasók: 
mégpedig úgy, hogy az év női csapata a Büki TK 
női kézilabdacsapata. A büki lányok egy másik 
kézilabdacsapatot előztek meg az internetes 
voksoláson, a Szombathelyi Kézilabda Klub és 
Akadémia NBI/B-s alakulatát, valamint két fut-
ballcsapatot is: az Illés Akadémia-Viktória U19-
es együttesét, és a Haladás-Viktória csapatát.

HEGYHÁTI SIKER  
a Szalai-emléktornán
Bronz- és ezüstérmet  
nyertek a házigazdák 
 
Az U14-es korosztályban bronz-, az U16-os kiírásban 
ezüstérmet nyert a büki csapat a Dr. Szalai Ferenc 
utánpótlás teremlabdarúgó-tornán, amelyet a ta-
vasz első vasárnapján rendezett a BTK. 

Az U16-os korcsoportban a bükiek a Celldömölk 
korosztályos csapata ellen, győzelemmel zárták 
a tornát. Nem tudták bevenni a bükiek kapuját a 
celliek, míg a házigazdák két gólt találtak a 18 perc 
játékidő alatt. 

Az öt csapat közül az Ikervár együttese vég-
zett az utolsó helyen az U16-osok között, a sopro-
niak a negyedik helyért járó oklevelet vehették át 

a házigazdák és a szervezők képviseletében Keve 
Szabolcstól. A bronzérem a celldömölkieké lett, 
az ezüstérem pedig helyben maradt: a büki U16-os 
együttesnél. Az aranyérem, ahogy az U14-es kor-
osztályban, úgy az U16-osoknál is a Vasvár csapa-
táé lett. A néhai büki háziorvos, a helyi sportélet 
meghatározó szereplője, dr. Szalai Ferenc emlékére 
rendezett utánpótlás teremlabdarúgó-torna siker-
nek könyvelhető el, azonban a folytatásra nagysza-
básúbb tervekkel tekintenek a szervezők – mondta 
el Keve Szabolcs.
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Vereség a Csepregtől is
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SZABADIDŐBEN MELLÉKJÖVEDELEM!

Nyugdíjasok, kismamák, munkanélküliek, sok 
szabadidővel rendelkező személyek FIGYELEM!

Vas megye vezető szórólap- és reklámúj-
ság-terjesztő cége (VISZI-Post Kft) heti egy 
alkalomra, 6–8 óra időtartamban korrekt szó-
rólap- és reklámújság-terjesztőt keres, kizáró-
lagosan BÜK-re!

Érdeklődni: a +36/20-287-1860 telefonszámon.


